
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700202

202

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (não
perecíveis), para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Campo
Alegre de Lourdes. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA.
CONTRATADA: WALTON DA SILVA CASTRO-DEMAIS, inscrita no CNPJ nº 02.440.137/0001-
92, sediada na Rua Rui Barbosa, s/n, centro, na cidade de Campo Alegre de Lourdes-BA .
VALOR DO CONTRATO: R$ 255.719,65 (duzentos e cinquenta e cinco mil setecentos e
setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). VIGENCIA: 28/01/2022 à 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2022

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 60/2021 OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e derivados), para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. CONTRATADA: WALTON
DA SILVA CASTRO, CNPJ/MF: 02.440.137/0001-92. Valor do Contrato: R$ 158.896,00 (cento
e cinquenta e oito mil oitocentos e noventa e seis reais). PERÍODO DE VIGENCIA:
04/03/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para
a prestação dos serviços de locação de veículos, sem condutores, para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. CONTRATADA: FR
TRANSPORTE EIREL, CNPJ nº 19.112.177/0001-08 Valor do Contrato: R$ 4.347.777,36
(quatro milhões trezentos e quarenta e sete mil setecentos e setenta e sete reais e trinta
e seis centavos). VIGENCIA: 16/03/2022 a 16/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 5/2022
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de gás medicinal, tipo oxigênio, e cilindros
de oxigênio, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURD ES -
BA. CONTRATADA: DEMERVAL DIAS OLIVEIRA-ME, CNPJ nº 23.527.294/0001-00. Valor do
Contrato: R$ 97.400,00 (noventa e sete mil e quatrocentos reais). PERÍODO DE VIGENCIA:
16/03/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditivo de prorrogação do prazo de vigência contratual. CONTRATO
Nº 143-2020 - PRECEDIDO DO TOMADA DE PREÇO Nº 001-2020. OBJETO: TERCEIRO TERMO
DE ADITIVO para prorrogação do prazo de vigência, contratual, por mais 05 (cinco) meses,
do contrato de execução da obra consistente em construção da CASA DE FARINHA DO J.
MACHADO E AQUIS. DE EQUIPAMENTOS, conforme contrato de repasse
879874/2018/mapa/caixa, firmado entre o MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL E O MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AJUTIBA-BA. REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS. CONTRATA DA :
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ: 21.763.372/0001-40.
DATA DO CONTRATO ORIGINAL: INÍCIO: 04.11.2020 TÉRMINO: 04.04.2021. 3° TERMO DE
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: INICIO: 04.02.2022
TÉRMINO: 04.07.2022. Amparo legal no art. 57, §1º V e §2º da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Registro de preços para futura e eventual contratação de laboratórios e clínicas
médicas especializadas para realização de exames laboratoriais e ultrassonográficos para
atender a população do município de Água Fria-ba, de acordo com as tabelas editadas pela
secretaria municipal de saúde. Tipo: menor preço global. Início da sessão para disputa:
29/03/2022 às 09:00hs. Licitação bb: 928020. Endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br. O edital e seus anexos estão disponíveis no diário oficial do município:
http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112 e https://www.licitacoes-e.com.br.

NEWTON BORGES PAES COELHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 8/2022

O Prefeito Municipal de Alcobaça - Ba, torna público aos interessados que fica
alterada a data de abertura da licitação supracitada tendo por objeto: Contratação de
sociedade empresarial especializada para fornecimento de barro, brita, pó de brita, areia e
pedra, a fim de atender as demandas da secretaria municipal de obra de forma parcelada,
conforme termo de referência e demais condições editalicias, devidamente publicado nos
meios oficiais de comunicação, da seguinte forma, data do certame dia 18/03/2022 às
10:00 horas, assim, fica desde já prorrogada para o dia 23/03/2022 às 10h00, tendo como
motivo o princípio da oportunidade e conveniência da administração pública devidamente
acostado aos autos processo em tela, retirada do edital: junto a CPL do município, 08h às
12h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" .

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2022
A Prefeitura Municipal de Almadina, por intermédio do seu Pregoeiro,

nomeado pela Portaria n° 002/2022 de 24 de janeiro de 2022, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico nº 002/2022 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SUPORTE E ASSESSORIA EM GESTÃO DE FROTA, COM A
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
ALMADINA NO EXERCICIO DE 2022, conforme especificações constantes no edital e
Termo de Referência e modelo de Proposta, anexos do edital, através de Registro de
Preços.

O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO:
https://bll.org.br e no Diário Oficial do Município de Almadina, REGIDA PELA LEI FEDERAL
Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM
A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PUBLICA ONLINE POR MEIO DE
RECURSO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA INTERNET, ATRAVÉS DO SITE
https://bll.org.br.

Recebimento das propostas: 18/03/2022 - 08:00hrs. Recebimento das
propostas até: 29/03/2022 - 09:00hrs. Início da sessão de disputa de preços: 29/03/2022
- 09:30hrs

Informações pelo email: licitapma@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2022
A Prefeitura Municipal de Almadina, por intermédio do seu Pregoeiro,

nomeado pela Portaria n° 002/2022 de 24 de janeiro de 2022, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico nº 003/2022 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA NO
EXERCÍCIO DE 2022, conforme especificações constantes no edital e Termo de Referência
e modelo de Proposta, anexos do edital, através de Registro de Preços.

O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO:
https://bll.org.br e no Diário Oficial do Município de Almadina, REGIDA PELA LEI FEDERAL
Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM
A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PUBLICA ONLINE POR MEIO DE
RECURSO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA INTERNET, ATRAVÉS DO SITE
https://bll.org.br.

Recebimento das propostas: 18/03/2022 - 08:00hrs. Recebimento das
propostas até: 29/03/2022 - 09:00hrs. Início da sessão de disputa de preços: 29/03/2022
- 10:30hrs

Informações pelo email: licitapma@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2022
A Prefeitura Municipal de Almadina, por intermédio do seu Pregoeiro,

nomeado pela Portaria n° 002/2022 de 24 de janeiro de 2022, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico nº 004/2022 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE,
PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE ALMADINA NO EXERCICIO DE
2022, CONFORME ANEXO I, conforme especificações constantes no edital e Termo de
Referência e modelo de Proposta, anexos do edital, através de Registro de Preços.

O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO:
https://bll.org.br e no Diário Oficial do Município de Almadina, REGIDA PELA LEI FEDERAL
Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM
A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PUBLICA ONLINE POR MEIO DE
RECURSO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA INTERNET, ATRAVÉS DO SITE
https://bll.org.br.

Recebimento das propostas: 18/03/2022 - 08:00hrs. Recebimento das
propostas até: 29/03/2022 - 09:00hrs. Início da sessão de disputa de preços: 29/03/2022
- 14:30hrs. Informações pelo email: licitapma@outlook.com

Almadina, 14 de março de 2022
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Modalidade e forma: Pregão Presencial nº 001/2022, vinculado ao Processo
Administrativo nº 165/2022; Data e horário de abertura e recebimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: dia 31/03/2022 às 09h00min; objeto: contratação de
empresa para o fornecimento de cestas básicas que serão destinadas às famílias carentes
atendidas pelos benefícios eventuais, para suprir as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Andorinha - Bahia; do tipo: menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Modalidade e forma: Pregão Presencial nº 002/2022, vinculado ao Processo
Administrativo nº 132/2022; Data e horário de abertura e recebimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: dia 01/04/2022 às 09h00min; objeto: contratação de
empresa para fornecimento de água mineral e gás GLP, para suprir as necessidades das
diversas secretarias do município de Andorinha- Bahia; do tipo: menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Modalidade e forma: Pregão Eletrônico nº 008/2022 "BB 927819", vinculado ao
Processo Administrativo nº 135/2022; Data e horário do início de recebimento das
propostas: 12h00min do dia 17/03/2022 até às 08h00min horas do dia 05/04/2022. Data
e Horário das análises e aberturas das propostas: 08h00min até as 08h45min do dia
05/04/2022 e Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia 05/04/2022; objeto:
contratação de empresa para aquisição de camas empilhável infantil, para atender as
demandas de creche da Rede Pública Municipal de Ensino de Andorinha-Bahia; do tipo:
menor preço por item.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br , bem como, no Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Rua Antônio Galdino, s/nº,
Centro, CEP: 48.990-000 - Andorinha - Bahia, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
às 16h00min, pelo e-mail: licitação_pma@hotmail.com e no site www.andorinha.ba.gov.br
ou pelo telefone: (074)-3529-1473.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamento de informática e
material de suprimento, conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa
30/03/2022 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-
e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 15 de março
de 2022. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021- SRP

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021. Objeto: Registro de Preços para futura
contratação de empresa especializada para aquisição de oxigênio medicinal gasoso e
líquido, com entrega parcelada, com a cessão de cilindros e tanque em regime de
comodato para atender a demanda da secretaria municipal de saúde do município de
Barra Do Choça. Data/Hora da disputa 30/03/2022 às 13:30h00min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco
do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacoespmbc@gmail.com.

Barra do Choça, 15 de Março de 2022.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-17T02:10:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




